

Số: **77** /KH-UBND

Quảng Ngãi, ngày **18** tháng 6 năm 2020

## **KẾ HOẠCH**

### **Sơ kết thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg, ngày 13/6/2005 của Thủ tướng Chính phủ về “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” giai đoạn 2015 - 2020**

Để sơ kết thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg, ngày 13/6/2005 của Thủ tướng Chính phủ về “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” (Viết tắt là Quyết định số 521/QĐ-TTg) giai đoạn 2015 - 2020 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; đồng thời, căn cứ Kế hoạch số 160/KH-BCA-V05, ngày 08/4/2020 của Bộ trưởng Bộ Công an về việc tổ chức sơ kết thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg, Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Đánh giá kết quả tổ chức thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg giai đoạn 2015 - 2020; qua đó, rút ra những ưu điểm, khuyết điểm, bài học kinh nghiệm và đề ra phương hướng, nhiệm vụ tiếp tục thực hiện hiệu quả Quyết định số 521/QĐ-TTg giai đoạn 2020 - 2025.

2. Qua sơ kết, lựa chọn những mô hình, tập thể, cá nhân xuất sắc, điển hình tiên tiến trong xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ) và tổ chức thực hiện “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” để biểu dương, khen thưởng.

3. Việc sơ kết thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg phải bảo đảm thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong Nhân dân nhằm đưa phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ phát triển sâu rộng, vững chắc, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo đảm an ninh, trật tự (ANTT) trong tình hình mới.

#### **II. NỘI DUNG SƠ KẾT**

1. Đánh giá việc lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền, các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, hội, đoàn thể; công tác tham mưu, chỉ đạo của Ban Chỉ đạo 138 của tỉnh và các địa phương; công tác phối hợp giữa lực lượng Công an với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên các cấp trong tham mưu, chỉ đạo thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg; công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia phòng, chống tội phạm và xây dựng phong trào bảo vệ ANTQ.

2. Đánh giá khái quát kết quả xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

3. Nội dung, hình thức, phương pháp, kết quả tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ”.

4. Đánh giá những ưu điểm, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm; kiến nghị đề xuất với Bộ Công an, Chủ tịch UBND tỉnh.

5. Phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm để thực hiện hiệu quả Quyết định số 521/QĐ-TTg giai đoạn 2020 - 2025.

*(Có đề cương báo cáo sơ kết theo Kế hoạch số 160/KH-BCA-V05 của Bộ Công an kèm theo)*

### III. PHƯƠNG PHÁP SƠ KẾT

Việc tổ chức sơ kết thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg giai đoạn 2015 - 2020 được tiến hành từ cấp xã đến tỉnh, cụ thể:

1. UBND huyện, thị xã, thành phố: Chỉ đạo, hướng dẫn các ban, ngành, hội, đoàn thể trực thuộc, UBND xã, phường, thị trấn sơ kết từ cơ sở. Căn cứ đặc điểm, tình hình thực tế tại địa phương để có hình thức sơ kết phù hợp; lựa chọn các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến để xây dựng báo cáo phục vụ tuyên truyền và xét thi đua khen thưởng.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên; các sở, ban, ngành ở tỉnh tổ chức sơ kết thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg trong cơ quan, đơn vị mình bằng văn bản; lựa chọn các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến để xây dựng báo cáo phục vụ tuyên truyền, thi đua khen thưởng.

3. UBND tỉnh sẽ tổ chức gặp mặt, tuyên dương các điển hình tiên tiến trong phong trào bảo vệ ANTQ; trao thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg giai đoạn 2015 - 2020 *(thời gian cụ thể sẽ thông báo sau)*.

4. Trên cơ sở báo cáo các cơ quan, đơn vị, địa phương, Công an tỉnh tham mưu UBND tỉnh xây dựng báo cáo sơ kết gửi Bộ Công an.

### IV. KHEN THƯỞNG

1. Khen thưởng của Bộ Công an: Công an tỉnh hướng dẫn thực hiện khi có văn bản chỉ đạo của Bộ Công an.

2. Khen thưởng của UBND tỉnh: Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu UBND tỉnh quyết định số lượng tập thể, cá nhân được xét, đề nghị khen thưởng *(Có hướng dẫn cụ thể về đối tượng, tiêu chuẩn riêng)*.

Lưu ý, chú trọng khen thưởng cho các tập thể, cá nhân thực sự có thành tích tiêu biểu xuất sắc và trực tiếp thực hiện “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ”, cụ thể:

- Tập thể: Công an xã, Ban bảo vệ dân phố; tập thể cán bộ và Nhân dân xã, phường, thị trấn; tập thể cán bộ, công nhân viên cơ quan, doanh nghiệp, trường học (có tư cách pháp nhân); các mô hình tiêu biểu về ANTT.

- Cá nhân: Cá nhân trong lực lượng Công an cấp xã; cá nhân trong lực lượng Bảo vệ dân phố; cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong

các cơ quan Đảng, chính quyền, đơn vị sự nghiệp công lập, đoàn thể, lực lượng vũ trang, công dân.

3. Khen thưởng của Công an tỉnh và UBND huyện, thị xã, thành phố: Chủ động lựa chọn và xét khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tổ chức thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg theo thẩm quyền.

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Công an tỉnh

- Tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 15 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ (19/8/2005 - 19/8/2020), gắn với các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày truyền thống Công an nhân dân.

- Trên cơ sở báo cáo, đề nghị của các cơ quan, đơn vị, địa phương, tổ chức xét chọn theo đúng số lượng, đối tượng và tiêu chuẩn, đề xuất UBND tỉnh khen thưởng và tuyên dương điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ giai đoạn 2015 - 2020; trao thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg giai đoạn 2015 - 2020.

- Chủ trì, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức sơ kết thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg bảo đảm đúng tiến độ. Trên cơ sở đó, phục vụ UBND tỉnh tổng hợp, xây dựng báo cáo sơ kết.

- Phối hợp với Sở Nội vụ tỉnh hướng dẫn việc khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg giai đoạn 2015 - 2020.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Ngãi tổ chức đưa tin, bài tuyên truyền về kết quả thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg giai đoạn 2015 - 2020; nội dung, ý nghĩa "Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ".

- Phối hợp với Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh kinh phí, nguồn kinh phí bảo đảm thực hiện Kế hoạch này.

**2. Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Ngãi:** Phối hợp với Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức đưa tin, phát sóng tuyên truyền về kết quả thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg giai đoạn 2015 - 2020; các hoạt động kỷ niệm 15 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ (19/8/2005 - 19/8/2020) gắn với các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày truyền thống Công an nhân dân.

**3. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh):** Phối hợp với Công an tỉnh tham mưu Chủ tịch UBND khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg giai đoạn 2015 - 2020.

**4. Sở Tài chính:** Phối hợp với Công an tỉnh tham mưu UBND tỉnh trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định hỗ trợ kinh phí thường xuyên để

thực hiện Kế hoạch theo khả năng cân đối và phân cấp ngân sách đúng theo quy định hiện hành.

**5. UBND huyện, thị xã, thành phố:** Chỉ đạo tổ chức sơ kết thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg giai đoạn 2015 - 2020 bảo đảm chất lượng, mục đích, yêu cầu đề ra theo Kế hoạch này; quan tâm bố trí kinh phí tổ chức thực hiện việc sơ kết, gắn với kỷ niệm 15 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ (19/8/2005 - 19/8/2020) và 75 năm ngày truyền thống Công an nhân dân.

## VI. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN BÁO CÁO

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi báo cáo sơ kết về Công an tỉnh (qua Phòng Xây dựng phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc) **trước ngày 25/8/2020** (Có đề cương hướng dẫn sơ kết và phụ lục thống kê kèm theo).

2. Giao Công an tỉnh tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Công an **trước ngày 10/9/2020**; kịp thời tham mưu, đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo các nội dung liên quan việc sơ kết theo chỉ đạo của Bộ Công an.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời trao đổi qua Công an tỉnh (qua Phòng Xây dựng phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc, số điện thoại 0694.309.430) để được hướng dẫn./.

### Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Công an;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;
- Các hội, đoàn thể tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Ban: Tuyên giáo Tỉnh ủy, Dân vận Tỉnh ủy;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- PV01, PV05 Công an tỉnh;
- VPUB: CVP, PCVP, HCTC, QTTV, CBTH;
- Lưu: VT, NCbdv171.



CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Căng

## **ĐỀ CƯƠNG**

**Báo cáo sơ kết thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg, ngày 13/6/2005 của Thủ tướng Chính phủ về “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” giai đoạn 2015 - 2020**

### **I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH**

1. Đánh giá khái quát về vị trí địa lý, đặc điểm tình hình kinh tế - xã hội, ANTT.
2. Những thuận lợi, khó khăn tác động, ảnh hưởng đến công tác bảo đảm ANTT, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ và thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg của địa phương, cơ quan đơn vị.

### **II. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền, Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ các địa phương, Thủ trưởng các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục tổ chức thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg (thể hiện bằng các văn bản chỉ đạo như: Nghị quyết, chỉ thị, kế hoạch, các văn bản hướng dẫn khác).
2. Công tác tham mưu của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, lực lượng Công an nhân dân với cấp ủy, chính quyền, Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ các cấp, Thủ trưởng cơ quan, doanh nghiệp trong việc chỉ đạo tổ chức triển khai, thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg (Nội dung, hình thức triển khai...).
3. Công tác phối hợp giữa lực lượng Công an với Mặt trận Tổ quốc, các ban, ngành, hội, đoàn thể các cấp trong việc vận động toàn dân tham gia công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ và thực hiện “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ”.

### **III. KẾT QUẢ TỔ CHỨC “NGÀY HỘI TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC”**

#### **1. Các hoạt động tiến tới “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ”**

- a) Nội dung, hình thức tuyên truyền vận động Nhân dân tham gia phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ và tham gia “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ”
  - Các hoạt động giáo dục truyền thống, văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, nhân đạo, từ thiện, thăm hỏi, tặng quà đối tượng chính sách, tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

- Kết quả đạt được:

+ Chuyển biến về ý thức trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền, các ban, ngành, hội, đoàn thể và Nhân dân trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTTQ và tham gia “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTTQ”.

+ Kết quả Nhân dân tham gia thực hiện các chương trình của Chính phủ về phòng, chống tội phạm, ma túy, mại dâm, buôn bán người; phòng ngừa, phát hiện tố giác tội phạm; cảm hóa, giáo dục, giúp đỡ người chấp hành xong án phạt tù tái hòa nhập cộng đồng, làm lỗi tại gia đình và cộng đồng dân cư... (quần chúng đã cung cấp cho cơ quan chức năng bao nhiêu tin có liên quan đến ANTT, trong đó có bao nhiêu tin có giá trị, giúp khám phá bao nhiêu vụ án, bắt giữ bao nhiêu đối tượng; tham gia bắt bao nhiêu đối tượng truy nã; giúp đỡ bao nhiêu người tiến bộ... Nêu một số điển hình tiên tiến).

b) Công tác xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTTQ

- Công tác chỉ đạo, tổ chức xây dựng, nhân rộng mô hình, điển hình (có số liệu cụ thể).

- Số lượng mô hình, điển hình được xây dựng mới.

- Số mô hình hiện có.

- Nêu dẫn chứng một số mô hình hiệu quả nhất.

c) Đánh giá sự gắn kết của phong trào toàn dân bảo vệ ANTTQ với các phong trào cách mạng khác của Đảng, Nhà nước, của các ban, ngành, hội, đoàn thể, địa phương, đơn vị (Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, “Xóa đói giảm nghèo”...)

d) Công tác xây dựng lực lượng chuyên trách xây dựng phong trào, lực lượng bảo vệ an ninh, trật tự cơ sở

- Xây dựng lực lượng chuyên trách xây dựng phong trào.

- Xây dựng lực lượng nòng cốt bảo vệ ANTT ở cơ sở, nhất là Công an xã, bảo vệ dân phố, bảo vệ cơ quan, doanh nghiệp.

e) Công tác sơ kết, tổng kết, thi đua khen thưởng phong trào toàn dân bảo vệ ANTTQ

g) Việc đầu tư ngân sách, cơ sở vật chất, phương tiện và các điều kiện bảo đảm phục vụ công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTTQ (theo Nghị định số 165/2016/NĐ-CP)

- Phục vụ công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTTQ nói chung;

- Bảo đảm hoạt động của Công an xã (bán chuyên trách);
- Bảo đảm hoạt động của Bảo vệ Dân phố;
- Sơ kết, tổng kết và khen thưởng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

## **2. Kết quả tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ**

### **a) Phương pháp tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”**

Công tác chỉ đạo, phân công, phối hợp lực lượng, các bước tiến hành (làm điểm, rút kinh nghiệm triển khai trên diện...).

### **b) Nội dung tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”**

### **c) Hình thức tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”**

Ngày hội ở địa phương, đơn vị được tổ chức gồm những phần nào; cách làm hay, sáng tạo của địa phương.

### **d) Phạm vi địa bàn, thành phần tham dự “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”**

Phạm vi địa bàn tổ chức, thành phần tham dự “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” ở địa phương thực hiện hằng năm như thế nào (có số liệu chứng minh).

### **e) Một số điển hình tiên tiến**

Nêu ít nhất 03 dẫn chứng cụ thể về tập thể, cá nhân điển hình, có thành tích xuất sắc, có cách làm hay, sáng tạo trong chỉ đạo, tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” ở đơn vị, địa phương.

## **IV. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ**

### **1. Ưu điểm**

- Công tác chỉ đạo triển khai thực hiện;
- Kết quả cụ thể đạt được.

### **2. Đánh giá những bất cập, hạn chế, khuyết điểm.**

### **3. Nguyên nhân hạn chế, khuyết điểm.**

**4. Những bài học kinh nghiệm và đề xuất những giải pháp tổ chức thực hiện có hiệu quả “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” giai đoạn tiếp theo.**

## **V. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ**

Các đơn vị, địa phương căn cứ vào đặc điểm, tình hình đề ra phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới:

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền; tham mưu của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTV trong việc chỉ đạo thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

- Tổ chức các hoạt động tiến tới Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTV.

- Đổi mới nội dung, hình thức, phương pháp tổ chức các hoạt động “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTV”

- Các phương hướng, nhiệm vụ khác./.



**ĐƠN VỊ**.....*Bảng 1*

**THÔNG KÊ**

**Số liệu cơ bản về công tác xây dựng phong trào và thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg 2015-2020**

<b>Vấn bản chỉ đạo, kế hoạch, hướng dẫn</b>	Văn bản chỉ đạo, kế hoạch, hướng dẫn	
	UBND tỉnh	
BCĐ 138 tỉnh		
Công an tỉnh		
MTTQ và các tổ chức TV		
<b>Công tác tuyên truyền</b>	Tuyên truyền tập trung	Buổi
		Người dự
	Phát tài liệu	Đầu (loại) tài liệu
		Số lượng bản phát hành
	Kẻ vẽ pa nô, khẩu hiệu	
	TT trên thông tin đại chúng	Phim, phóng sự
Tin bài, ảnh		
Các hình thức cổ động khác		
<b>Công tác xây dựng mô hình</b>	Tổng số mô hình hiện có	Loại mô hình
		Số xã, phường, QĐN áp dụng
	Tổng số mô hình XD 5 năm 2015 - 2020	Loại mô hình
		Số xã, phường, QĐN áp dụng
<b>Công tác XDLL chuyên trách, nông cốt XDPT</b>	Số CBCS PV05	
	Số CBCS ĐỘI XDPT cấp huyện	
	Số CAX	
	Số lượng BVDP	
	Số lượng BVCĐN	
	Số lượt TT, cá nhân được Cờ, BK của UBND T, TP	
	Số lượt TT, cá nhân được GK của UBND huyện, xã, CA tỉnh, TP	
<b>Dầu tư ngân sách</b>	Xây dựng phong trào	
	Đàm bảo HB CAX	
	Đàm bảo HB BVDP	
	Chi khen thưởng	
Tinh ý		

**THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ**

(Ký tên, đóng dấu)

.....*Bảng 2*.....

**THÔNG KÊ**

**Số liệu cơ bản về công tác xây dựng phong trào và thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg 2015-2020**

Tin về ANTT do Nhân dân cung cấp		Địa bàn phức tạp về ANTT		Khiếu kiện		Tham gia giải quyết mâu thuẫn nội bộ Nhân dân		Giáo dục người làm lỗi		Giúp đỡ người tái hòa nhập cộng đồng		Vận động đối tượng truy nã ra đầu thú		Thu hồi vũ khí, vật liệu nổ		Kết quả tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTTQ													
																Cấp tỉnh		Cấp huyện		Cấp xã		Thôn, xóm		CQ, DN, NT					
Tổng số tin	Tin có giá trị	Đã điều tra làm rõ (vụ)	Bắt giữ (đối tượng)	Tổng số	Đã chuyển hóa	Tổng số (vụ)	Đã giải quyết ổn định	Tổng số (vụ)	Đã giải quyết ổn định	Tổng số đối tượng	Số đa tiến bộ	Tổng số người được giúp đỡ	Số không tái phạm					Số người tham gia	Số lượt	Số người tham gia	Số lượt	Số người tham gia	Số lượt	Số người tham gia	Số lượt	Số người tham gia	Số lượt	Số người tham gia	Số lượt

**THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ**

*(Ký tên, đóng dấu)*